Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2994Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 29/2023

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500001-80.2023.8.06.0084;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Denys Karol Martins Santana,Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Tianguá, para
responder pela Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte, durante plantão judiciário escalado para os dias 21 e 22 de
janeiro de 2023, referente à circunscrição do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 30/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

CONSIDERANDO a autorização para atuação em regime de teletrabalho da magistrada Juliana Bragança Fernandes Lopes,
Titular da Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte, mediante Processo Administrativo n° 8500086-03.2022.8.06.0084;

CONSIDERANDO a solicitação de designação de magistrado para presidir, de forma presencial, a Sessão do Júri designada
para o dia 31 de janeiro de 2023, às 9 horas, na comarca de Guaraciaba do Note, mediante Processo Administrativo nº 8500003-
50.2023.8.06.0084;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte, especificamente para atuar nos atos
processuais que exijam comparecimento de pessoas em juízo, durante o período de 13 de janeiro a 09 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 31/2023

Dispõe sobre a prorrogação da designação dos Juízes de Direito Henrique Jorge dos Santos Falcão, para exercer a função
de Supervisor da Central de Cumprimento de Mandados Judiciais, e Themis Pinheiro Murta Maia, para exercer a função de
Supervisora da Distribuição.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500807-15.2022.8.06.0064,

RESOLVE prorrogar a designações de que trata a Portaria nº 1121/2022, publicada em 20 de maio de 2022, dos Juízes de
Direito Henrique Jorge dos Santos Falcão, Titular da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Caucaia, e Themis Pinheiro
Murta Maia, Titular da 3ª Vara Criminal da Comarca de Caucaia, para as funções de Supervisor da Central de Cumprimento de
Mandados Judiciais e Supervisora da Distribuição da Comarca de Caucaia, respectivamente, até 31 de maio de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará